exemplis distinctis, rectis, in nervo parallelis. Ii funiculi, post aliquem progressum, pia matre obducti, rubella, firmula, in magis constantem fasciam uniuntur, per cellulosam telam cum sui similibus conjuncti atque divisi vicinique, ad suum in dura matre foramen properant, per ejus canales & intervalla decurrunt, donec foramen in crano reperiant, & per infundibulum duræ membranæexeant. Elapsus ex crano nervus plerumque dura matre cingitur, & robustus fit & solidus. Sic in optico, quanto, aliisque fit, nam in aliis nulla dura membrana fatis certo nervo circumdatur, ut in auditorio molli, olfactorio, nervo intercostali. Nudus nunc, interque musculos minus defensus nervus, funiculos suos constituentes habet, quibus sua medulla est, suaque involvens pia mater. Hujusmodi minimi funiculi in alios majores conveniunt, quos multa cellulosa tela unit, per quam arteriolæ & venulæ plurimæ decurrunt, & nonnunquam adeps ipse effunditur. Universæ vero involucrum funiculis omnibus dura aliqua cellulosa tela præstat, quæ continet, omnes, & in unum nervum uniat, sœpe veræ membranæ simile.

CCCLVII. Omnibus nervis capit is commune est, quod ab inferiori parte medullæ cerebri aut cerebelli proveniant. Ab intervallo lobarum anteriorum cerebri fibra laterali, recta vero a medulla lobi anterioris,

provenit olfactorius. Opticus magna ex parte ex thalamis CCCXLV. sed aliqua etiam a cerebri crure, dum nervus id decussat. Tertius ab imo crure medullæ cerebri, pone corpora mammillaria: Quartus simplex aut bifidus, a latere processum cerebelli ad testes prodit. Quintus a pedunculis cerebelli evidentissime nascitur. Sextus ab imo ponte, profunde inter medullam oblongatam pontemque, ex sulco CCCLIV. Septimus altera parte molliori posteriori, majori ex medulla oblongata, exque ipso quarto ventriculo, duabus transversis striis; altera duriori a parte cruris cerebelli proxima ponti. Octavus ab intervallo corporum clivarium & pyramidalium, ex sulco medullæ oblongatae &, secundum aliorum clarorum virorum experimenta, ex ventriculo quarto. Nonus, ab olivaribus corporibus, & a pyramidalibus. Decimus est nervus cervicis, ob duplarem radicem, arcum cum superiori & inferiori vicinœ, locum exitus. Nullus ergo ex cerebello propriæ ramus prodit, nisi quintus, & quartus, ex cerebro vero solo anteriores nervi, olfactorius, opticus, tertius, reliqui ex iis locis, ubi utraque medulla conjuncta est.

CCCLVIII. *Spinalis medulla* funiculus medullosus est, mollissimus, qui a medulla oblongata ad secundam usque lumborum vertebram descendit. In collo anterius & posterius plana, ad latera gibba est, in dor-

so undique fere quadrata. Maxima, qua ex capite prodit, inde in summo collo minor, in imo major, in dorso pene toto iterum angustior, crassior in imo, fine denrum in tuberculis facit, ovali & conico. Pia mater ipsi propria est, ut cerebro, quæ anteriorem fissuram profunde subit, & medullam pene bipartit. Corticem intus obscurum habet: arteriam autem anteriorem majorem, a vertebralium ramis in cranio natam, retrogradam, per omnem longitudinem piæ matris descendenter, perpetuis flexibus alterne sinuosam, quæ secundum nervos, non tamen omnes, anastomoses habet cum vertebralium, intercostalium, lumbalium, sacrarum ramis, donec ultimo, propria vagina a pia matre obducta, ad coccygem exeat & evanescat. Similes, sed minores, posteriores arteriæ duæ a ramis inferioribus cerebelli veniunt, magis serpentinæ & frequenter sibi inosculatæ. Venæ spiniales ab ipso cerebro cum arteriis descendent, & ramis pariter nervorum sociis excunt, in tot circulares sinus in dura matre positos, quot sunt vertebræ, qui omnes ita inter se communicant, ut quilibet cum superiori & inferiori recto utrinque ductu consentiat, extrorsum vero dato ramo cum vertebralibus, intercostalibus, lumbalibus, sacrisque venis uniatur. Supremus sinus cum occipitalibus anterioribus CCCXXXII. anastomoses habet, q. eniisflog

CCCLIX. Sed laxe & remote circum-datur medullæ spinali alterum involucrum, nullis pictum vasculis, aquose pellucidum, firmulum, ex cerebro continuatum *arachnoideam* vocant, quæ longior pia membrana, ad imum os sacrum producta, nervos ibi folos in fasciculum sibi accumbentes con-tinet. Quomodo cum nervis exeat, non-dum dictum est. Eam inter membranam & duram vapor est, qui in rubellam aquam frequenter densatur, propriumque hydro-pem facit Arachnoidea.

CCCLX. *Dura* denique *membrana* spi-nalis medullæ, cerebrali continua, circum-data arachnoideæ, & perinde ad imum os sacrum descendens, in principio, in imo collo, & lumbis amplior, in dorso graci-lior, ultimo filamentis pluribus, ad ossis sa-cri periosteum adnexit, in gracilem conum evanescit. Dum per eam membranam nervi exerunt, exterius ipsis circumponit involu-crum, & continuo cum iisdem in *ganglion* in-tumescit, durum nempe, ovalem, rubellum nodum. Huic duræ meningi intus ad in-tervalla nervorum omnium *ligamentum den-ticulatum* adhæret, ex crano ortum, sub nervi noni paris itinere, & triangularibus productionibus arachnoideam cum dura, in singulis nervorum intervallis, inter anterio-res & posteriores fasciculos conjungit ad ima usque, & duodeciman dorsi vertebram. Ex-terius duræ matri pingue aliquid unguino-